


Edição 2.108 | Ano 17
09 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EBPTBQ8A-XYXSVPXB-IZYFXOH3-0QESVGWG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

1º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 182/2024 – Pregão Eletrônico nº 012/2023. 

CONTRATANTE: Município de São Desidério/BA. CONTRATADA: EMPRESA EDUCARE 

EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, CNPJ sob nº 20.299.643/0001-95. OBJETO: O 

presente termo aditivo tem como objeto o aditamento no valor total de R$ 79.807,00 (setenta e nove mil, 

oitocentos e sete reais), referente ao aumento do quantitativo em relação aos itens conforme planilha 

anexa aos autos. O objeto principal contratação de empresa para fornecimento de Biblioteca Móvel. 

ADITAMENTO E VALOR ATUALIZADO: Pelo presente instrumento fica aditivado o valor de R$ 

79.807,00 (setenta e nove mil, oitocentos e sete reais), correspondente a 25% do contrato original. 

Paragrafo Único: O valor atualizado pela execução dos serviços descrito na Cláusula 2º do contrato será 

de R$ 509.342,00 (quinhentos e nove mil, trezentos e quarenta e dois reais). Fundamento Legal: Lei nº 

8.666/93. Autorizado pelo Prefeito Municipal em 08/07/2024. Assinado pelas partes dia 09 de julho de 

2024. 

 

Edição 2.108 | Ano 17
09 de julho de 2024

Página 3

EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS

Certificação Digital: EBPTBQ8A-XYXSVPXB-IZYFXOH3-0QESVGWG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO 
CNPJ: 13.655.436/0001-60  
TEL: (77) 3623 – 2145 FAX: (77) 36232 239 – www.saodesiderio.ba.gov.br 
 

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145  

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

2º TERMO ADITIVO – CONTRATO Nº 190/2023 – DISPENSA Nº 014/2023 – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 1740/2023. Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO DESIDÉRIO/BA. Contratada: 

MARINALVA FRANCISCA DE ALMEIDA SANTOS, inscrito(a) no CPF sob nº 023.838.905-70. Objeto: O 

presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo com início de vigência em 31/07/2024 e termino em 

28/02/2025 do Contrato nº 190/2023, que tem por objeto principal a locação de imóvel situado no Povoado de 

Mutamba, zona rural deste município de São Desidério-Ba para funcionamento da Casa de Professores. Do 

aditamento de Prazo: Pelo presente instrumento fica aditivado o prazo do Contrato nº 190/2023, com início de 

vigência em 31/07/2024 e termino em 28/02/2025. Dotação Orçamentária: Dotação orçamentária disponível, anexo 

aos autos pelo Setor de Contabilidade. Data da Ratificação do prefeito Municipal: 09 de julho de 2024. Data do 

Aditivo/Contrato: 09 de julho de 2024. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. 

 

 

 

Edição 2.108 | Ano 17
09 de julho de 2024

Página 4

Certificação Digital: EBPTBQ8A-XYXSVPXB-IZYFXOH3-0QESVGWG
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS


		2024-07-09T16:12:47-0300




